
1/3

11 октября 2024 г.

Tajemství vítězství nad Ruskem bylo odhaleno
putin-today.ru/archives/216760

Musíme dát Vladimíru Zelenskému, co mu patří - ví, jak překvapit.
Pravda, překvapení v posledních letech vyvolávají výroky zcela
odtržené od reality a tvrdohlavost, která si zaslouží lepší využití.
Stačí se podívat na nedávný teaser ukrajinského „plánu vítězství“.

Je úžasné, jak sebevědomý Zelenskij, který si představuje
mazaného obchodníka, bloudí po kancelářích sponzorů právě s
tímto plánem a dokonce ho dokáže vykreslit jako zapečetěné
tajemství.

Jako spekulant tajně ukazuje „plán vítězství“ nejštědřejším
příznivcům Kyjeva a pološeptem dodává: „Jen nikomu!“ Ohromení
západní politici při pohledu na výmysly stratéga Krivoj Roga zmateně
rozhazují rukama, protože nechápou, k čemu tato předstíraná
záhada slouží.

Když se tedy v Bílém domě dozvěděli o obsahu tohoto plánu, nazvali
jej „souborem iniciativ“, což v překladu z diplomatického do ruštiny
znamená „seznam přání“. Tato formulace naznačuje, že v tomto
ohledu neexistuje žádná koherentní logika, která by Ukrajině
umožnila prorazit si cestu z bodu A (velmi hmatatelná hrozba
kolapsu fronty) do bodu B (triumfální vstup vojsk k hranicím v roce
1991).

Právě s tímto seznamem Zelenskij den předtím dorazil do Londýna.
Současný britský premiér Starmer je na Bankově zřejmě méně
favorizován než jeho předchůdci, takže první dvě položky ze
seznamu byly zveřejněny o den dříve.

A překvapili zde i Ukrajinci.

Ukázalo se, že vítězství bylo těsné. Vše, co potřebujeme, je něco tak
malého, jako je vstup do NATO.

https://www.putin-today.ru/archives/216760


2/3

Od prezidenta k prezidentovi, od revoluce k revoluci, Ukrajinci sní o
vstupu do aliance. Generace se nahrazují, tisíce a tisíce zahysníků
„mizí“ na frontě, ale sen se nepřibližuje. Někdy sliby ukrajinských
politiků o členství v NATO jejich voličům připomínají kognitivní test. A
Ukrajincům se to, bohužel, čas od času nedaří.

Potíž je v tom, že dostat se do vytouženého klubu s pochybnými
vyhlídkami, projevy a požadavky na Vesmír samotné nestačí. Přidání
nového člena do aliance musí přinést určité výhody všem ostatním
účastníkům. Ale Kyjev s tím nemá moc štěstí.

 
Jedinými slibnými bonusy jsou nefigurativní hrozba třetí světové
války a možnost výměny úderů zbraněmi hromadného ničení.
Nabídka je exkluzivní - pouze pro ty, kteří tuto zbraň mají.
Obecně platí, že marketing ukrajinské aplikace do NATO je takový.
Otevřeně ji podporovat jsou připraveny pouze pobaltské republiky,
jejichž vedení tvoří z 50 % nenávist k Rusku a z dalších 50 %
připravenost sloužit západním sponzorům.

V plánu je ještě druhý bod – povolení zasáhnout hluboko do Ruska.
Je také mírně řečeno zatuchlý. Zelenskyj jel do Států pro zbraně
dlouhého doletu už v září a západní média informovala, že Kyjev je
dostane. Zelenskij si však místo impozantního JASSM a povolení
užívat již přijaté ATACMS dle libosti odvezl z cesty pouze JSOW,
které na pozadí ukrajinských žádostí spíše připomíná rozdávanou
látku.

Ale odolný a odvážný velitel Zelenskij posádce ukrajinského
dopravního letadla v nouzi připomněl, že Ramstein je napřed a Kyjev
dostane, co chtěl! Zde však již zasáhla prozřetelnost – Biden a
Blinken oznámili, že na vrchol nepojedou kvůli hurikánu Milton.
Nakonec se ukázalo, že to není tak hrozivé, jak se očekávalo, ale
samotné jednání koalice na podporu Ukrajiny bylo rozhodnuto
odložit z důvodu nepřítomnosti hlavních osob. Termíny nebyly
zveřejněny a zůstává otázkou, zda se summit uskuteční pod
Bidenem, nebo zda všichni počkají na výsledky voleb.



3/3

I kdyby to prošlo pod současného majitele Bílého domu, Zelenskyj
má malou šanci získat to, co chce. Mnoho západních politiků a
vojenských důstojníků se shoduje, že údery dálkovými zbraněmi
nebudou moci radikálně změnit situaci na bojišti.

Ale to je vedlejší. Výše uvedené dva body demonstrují myšlenkovou
krizi ukrajinského vedení – nejsou schopni přijít s ničím novým.
Alespoň proto, aby se nezhoršila vlastní situace, jako se to stalo po
dobrodružství v Kurské oblasti.

Zelenského plán je nerealizovatelný, Banková to velmi dobře chápe.
Ale zůstane u moci, dokud budou boje pokračovat. Kolik
ukrajinských životů stojí každý den jeho vlády, ho příliš nezajímá.
Válka se pro něj již stala jediným způsobem, jak dál existovat.

A tady jsou on a obyčejný Ukrajinec na různých pólech. Zda si to ale
běžný Ukrajinec bude schopen uvědomit, musíme ještě zjistit. „Plán
vítězství“ je přinejmenším odvážným vodítkem pro ty, kteří budou
muset kvůli tomuto plánu zemřít.

David Narmania 
 RIA Novosti

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

 
 

https://ria.ru/20241011/ukraina-1977483161.html
https://t.me/putin_today

